
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 

 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE 
dle § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 
 
 
 
 

Oznámení o zahájení předběžných tržních konzultací 
k zamýšlené zakázce na dodávky 

 
„Výměna výtahového fondu ve FN Brno“ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

I. Základní informace o zadavateli 

Identifikační údaje 

Název zadavatele: Fakultní nemocnice Brno 
IČ / DIČ:  65269705 / CZ65269705 
Sídlo zadavatele: Jihlavská 20, 625 00 Brno 
Statutární orgán: MUDr. Ivo Rovný, MBA, ředitel 
Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu:  71234621/0710 
 
Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím České republiky – 
Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána do 
živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 
 
Kontaktní osoba zadavatele  

Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., Oddělení právních věcí 
e-mail: halla.slavomir@fnbrno.cz  
tel.: 5 3223 3445 
 

II. Úvod 

Zadavatel si dovoluje oslovit potencionální dodavatele v souvislosti s předběžnou tržní konzultací (dále 
jen „Konzultace“), jejímž předmětem jsou vybrané otázky v souvislosti s přípravou zadávacího řízení na 
zadání veřejné zakázky s předpokládaným názvem „Výměna výtahového fondu ve FN Brno“ (dále jen 
„Veřejná zakázka“). 
 
Zadavatel má zájem, aby zadávací podmínky co nejlépe odpovídaly jeho potřebám a současně, aby 
byly i s předmětem zakázky nastaveny v souladu se ZZVZ, zejména se zásadou přiměřenost a dalšími 
zásadami upravenými v § 6 ZZVZ.  
 
Za tímto účelem se Zadavatel rozhodl přistoupit ke Konzultaci, oslovit okruh potenciálních dodavatelů a 
diskutovat aspekty týkající se podmínek připravované Veřejné zakázky. 
 

III. Účel Konzultace 

Účelem této Konzultace je seznámení potenciálních dodavatelů se záměrem realizace Veřejné zakázky 
a současně i získání všech informací potřebných pro správné a objektivní nastavení podmínek Veřejné 
zakázky. Tímto způsobem chce Zadavatel předcházet možným rizikům, která by se při realizaci 
Veřejné zakázky mohla vyskytnout. 
 
Předmětem Konzultace bude obsah zvažovaných podmínek Veřejné zakázky, včetně technických, 
ekonomických a provozních otázek souvisejících s budoucím plněním Veřejné zakázky. 
 

IV. Forma Konzultace 

Zadavatel se obrací na potencionální dodavatele s výzvou k účasti na individuálních konzultacích, které 
proběhnou ve dnech 13. a 14. března 2024 ve FN Brno. Ze závažných důvodů bude možné zvážit 
provedení konzultace i online formu přes MS Teams. 
 
Na předběžnou tržní konzultaci je možné se objednat u kontaktní osoby zadavatele, a to 
prostřednictvím emailové zprávy zaslané nejpozději do 11. března 2024 (včetně). 
 
 
 
 



 

V. Řešené oblasti 

Konzultace má sloužit mj. k výběru optimální varianty řešení potřeb zadavatele. Jelikož zadavatel 
v současnosti nedisponuje detailní znalostí konkrétních technologií a jejich limitů, stanoví jako podklad 
Konzultace pouze následující obecný okruh oblastí: 

1. Možnosti trhu z pohledu jednotlivých technologií připadajících v úvahu vzhledem k potřebám 
zadavatele; možnost poskytovat typizované řešení vs. výroba na zakázku. 

2. Technické parametry dostupných technologií - zejména s ohledem na techniku pohonu 
výtahové jednotky a její umístnění, možnosti otevírání dveří, nosnost, možnost ovládání, 
propojení na centrální velín zadavatele, rozšiřitelnost, environmentální aspekty. 

3. Parametry nákladů životního cyklu; vhodnost technologického řešení s ohledem na různé 
provozní podmínky.  

4. Parametry smluvního vztahu, zejména délka trvání realizace (jednotlivá dodávka a celek), 
možnosti nacenění dodávky a zohlednění inflace, záruční podmínky (délka a rozsah), 
poskytování záručních a pozáručních servisních služeb, zajištění zákonných prohlídek a kontrol.  

5. Podklady potřebné pro vypracování nabídky (úroveň detailu a dokumentace při popisu 
stávajícího stavu), včetně požadavků na prohlídku místa (např. dostupnost technického 
zázemí). 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

Účast na tržní konzultaci je bezplatná. 
 
Konkrétní datum a čas jednání bude registrovaným dodavatelům sdělen 1 pracovní den předem.  
 
Z průběhu Konzultace bude pořízen audiozáznam. 
 
 
V Brně dne 04. 03. 2024 
 
 
 
 
 
 
Ing. Radoslav Basel, MBA 
Investiční náměstek 
Fakultní nemocnice Brno 
 
 


